UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE AÇÃO INTERCULTURAL

EDITAL N° 001/2017 – PROEX

PRÊMIO PROEX DE ARTE E CULTURA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da UNIFESSPA, as Resoluções no

003/2014 e no 031/2015 CONSEPE e o Decreto no 7.234/2010 PNAES, torna público o

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO das inscrições de propostas submetidas ao Edital nº

001/2017 - PRÊMIO PROEX DE ARTE E CULTURA/2017.

Linguagem Título Resultado Motivo

Artes Cênicas Madalenas Tuíra: a (r)existência da arte feminista Homologado -

Artes Cênicas Palco campus – As artes cênicas nas interfaces

amazônicas da formação acadêmica

Não

homologado

Em desacordo

com os itens 4.3

e 8.2.7 do

Edital.

Artes Visuais Grades: reconstituições imagéticas Homologado -

 Artes Visuais ExCamas Homologado -

Música Gravação CD Pirucaba Jazz – ritmos amazônicos e

oficinas de música

Homologado -

Literatura Interfaces: a pluralidade de ser mulher na

sociedade contemporânea

Homologado -

Literatura Narrativas Amazônicas: as histórias perdidas Homologado -

Literatura Confecção artesanal de “Os Peixes”: reforma da

memória e resgate de vozes através de formas

alternativas de literatura.

Homologado -

Literatura Violência, submissão e lucros: Contos de trabalho

em Carajás

Homologado -

Fotografia Transações sexuais: O mercado do sexo na

Amazônia

Não

homologado

Em desacordo

com os itens 4.3

e 8.2.7 do

Edital.

Audiovisual O brinquedo de miriti na arte e cultura popular

paraense

Homologado -

Audiovisual Tocando o barco Homologado -

Audiovisual Ararandeua Homologado -

Audiovisual Os Pássaros Perdidos do Cabelo Seco: Imagens,

memória e ludicidade dos cordões de pássaros do

bairro Cabelo Seco em Marabá

Não

homologado

Em desacordo

com os itens

4.1, 4.3, 5.6, e

8.2.7 do Edital.

Audiovisual Chicona: Um cabaré na Amazônia Homologado -

Marabá-PA,05 de maio de 2017.